33,333,333 股 A 系列优先股；已发行普通股股份数为 100,000,000 股，其中 Superior

Wisdom 持有 95,000,000 股，Billion Wisdom 持有 5,000,000 股，已发行 A 系列优

先股股份数为 33,333,333 股，由 Superior Wisdom 持有；除对作为豁免公司通常

适用的限制外，该公司的章程大纲及章程细则针对其可开展的业务类型未设置任

何限制，根据其董事于 2016 年 5 月 9 日签署的《董事证明书》，自其成立之日至

《董事证明书》签署之日，除对其他公司进行股权投资外，其未进行其他业务运

作；自 2014 年 4 月 15 日至今，章利民和周建永担任其董事，自 2014 年 5 月 15

日至今，程银微担任其董事。

根据衡力斯律师事务所于 2016 年 5 月出具的法律意见书及其附件，在符合开

曼群岛的适用法律和公司章程大纲及细则的有关规定的条件下，就该公司将来寻

求自愿清算，不存在任何限制。

截至本招股说明书签署之日，开曼起步未编制财务报表。

8、起步控股

起步控股成立于 2014 年 4 月 10 日；注册地为英属维尔京群岛；被授权发行

的最高股份数为 500,000,000 股，每股面值 0.0001 港元；已发行股份数为 10,000

股，其中 Superior Wisdom 持有 9,625 股，Billion Wisdom 持有 375 股；该公司的

章程大纲及章程细则针对其可开展的业务类型未设置任何限制，根据其董事于

2016 年 5 月 3 日签署的《董事证明书》，自其成立之日至《董事证明书》签署之

日，除对其他公司进行股权投资外，其未进行其他业务运作；自 2014 年 4 月 24

日至今，章利民和周建永担任其董事，自 2014 年 5 月 15 日至今，程银微担任其

起步股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-79

董事。

根据衡力斯律师事务所于 2016 年 5 月出具的法律意见书，在符合英属维尔京

群岛的适用法律和公司章程大纲及细则的有关规定的条件下，就该公司将来寻求

自愿清算，不存在任何限制。

截至本招股说明书签署之日，起步控股未编制财务报表。

（五）控股股东、实际控制人持有发行人股份质押或争议情况

截至本招股说明书签署之日，公司控股股东香港起步直接持有的发行人股份、

实际控制人章利民间接持有的发行人股份不存在质押、冻结或其他有争议的情况。

十一、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前的总股本为422,979,658股，本次拟发行不超过4,700.00万股，

不低于发行后总股本 10%。发行前后公司的股本情况如下：

发行前 发行后
股东名称

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

香港起步 251,077,200 59.3592% 251,077,200 53.4230%

邦奥有限 95,669,774 22.6181% 95,669,774 20.3562%

丽水晨曦 19,151,579 4.5278% 19,151,579 4.0750%

乾亨投资 11,749,435 2.7778% 11,749,435 2.5000%

昊嘉投资 10,916,400 2.5808% 10,916,400 2.3227%

东华国际 10,916,400 2.5808% 10,916,400 2.3227%

温氏投资 8,929,571 2.1111% 8,929,571 1.9000%

众星久盈 4,699,774 1.1111% 4,699,774 1.0000%

尚邦投资 4,699,774 1.1111% 4,699,774 1.0000%

大雄风投资 4,699,774 1.1111% 4,699,774 1.0000%

新兴齐创 469,977 0.1111% 469,977 0.1000%

社会公众股 - - 47,000,000 10.0004%

合计 422,979,658 100.00% 469,979,658 100.00%

（二）公司前十名股东情况

本次发行前，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称（姓名） 持股数量（股） 持股比例 股权性质

起步股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-80

1 香港起步 251,077,200 59.3592% 境外法人股

2 邦奥有限 95,669,774 22.6181% 境外法人股

3 丽水晨曦 19,151,579 4.5278% 境内非国有股

4 乾亨投资 11,749,435 2.7778% 境内非国有法人股

5 昊嘉投资 10,916,400 2.5808% 境外法人股

6 东华国际 10,916,400 2.5808% 境外法人股

7 温氏投资 8,929,571 2.1111% 境内非国有法人股

8 众星久盈 4,699,774 1.1111% 境内非国有股

9 尚邦投资 4,699,774 1.1111% 境内非国有法人股

10 大雄风投资 4,699,774 1.1111% 境内非国有法人股

合计 422,509,681 99.8889% -

（三）公司前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署之日，发行人不存在自然人股东。

（四）公司股东中的战略投资者持股及其简况

截至本招股说明书签署之日，发行人不存在战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

温氏投资是新兴齐创的基金管理人，其持有公司股权比例情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

温氏投资 8,929,571 2.1111%

新兴齐创 469,977 0.1111%